
URADNI VESTNIK OBČIN: GROSUPLJE • 
HRASTNIK e LJUBLJANA-BE2IGRAD • 
CENTER • MOSTE-POLJE • SISKA e VlČ- 
RUDNIK • ZAGORJE OB SAVI IN MEST­

NEGA SVETA LJUBLJANA

I .... >, . .... - '

LJUBLJANA, 31. MAJA 1967 LETO XIV., ŠT. 21

OBČINSKE SKUPŠČINE
OBČINA

GROSUPLJE
111

Na podlagi 94. člena Ustave SR 
•lovenije in 185. ter 186. člena sta­
lita občine Grosuplje (Glasnik, št. 
19/64 in 45/64) je Skupščina občine 
Grosuplje na skupni seji občinskega 
tbora in zbora delovnih skupnosti, 
dne 24. maja 1967, sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah statuta 

občine Grosuplje

1. člen
V statutu občine Grosuplje (Glas­

nik, št. 39/64 in 45 64) se v 101. členu 
št. 42-220,66) in 92. člena statuta ob-

»Vsako leto se zamenja ali po­
novno imenuje polovica članov.«

2. člen
V 122. členu se črta besedilo: »ko­

misija za narodno obrambo«.

3. člen
128. člen se črta.

4. člen
130. člen se spremeni tako, da se 

glasi:
»Občinska skupščina ima nasled­

nje svete:
1. Svet za splošne in notranje 

zadeve
2. Svet za finance
3. Svet za gospodarstvo
4. Svet za urbanizem, gradbene 

in komunalne zadeve
5. Svčt za družbene službe
6. Svet za narodno obrambo
Občinska skupščina lahko z odlo­

kom odpravi obstoječe svete ali usta­
novi im)ve svete.«

5. člen
131. člen se spremeni tako, da se 

glasi:
»Svet za splošne in notranje za­

deve obravnava vse tiste zadeve, ki 
niso v pristojnosti ostalih svetov.

Svet za finance obravnava zadeve 
s področja financ in premoženjsko­
pravnih zadevt

Svet za gospodarstvo obravnava 
Zadeve s področja družbenih načrtov, 
industrije, obrti, prometa, kmetij­
stva, gozdarstva, blagovnega prome­
tu, turizma, gostinstva, dela in sta­
novanjskih zadev.

Svet za urbanizem, gradbene in 
komunalne zadeve obravnava zadeve 
s področja urbanizma, gradbenih in 
komunalnih zadev.

Svet za družbene službe obrav­
nava zadeve s področja izobraževa­

nja in vzgoje, kulture, telesne vzgo­
je, zdravstva in socialnega varstva.

Svet za narodno obrambo obrav­
nava zadeve s področja narodne ob­
rambe.«

6. člen
136. člen se spremeni tako, da se 

glasi:
»Sveti imajo po 1,1 članov, razen 

sveta za narodno obrambo, ki ima 
9 članov.

Člane svetov imenuje občinska 
skupščina izmed odbornikov občinske 
skupščine in drugih občanov.«

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«.

Številka: 01-1/67-1/1
Datum: 24/5-1967

z Predsednik 
skupščine občine Grosuplje

Ivan Ahlin, 1. r.

112
Na podlagi 23. člena zakona o 

varstvu pred naravnimi in drugimi 
hudimi nesrečami (Uradni list SRS, 
št. 42-220/66) in 92. člena statuta ob­
čine Grosuplje (Glasnik, št. 39/64) ter 
na predlog občinskega štaba za var­
stvo pred naravnimi in drugimi hu­
dimi nesrečami je Skupščina občine 
Grosuplje na skupni seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupno­
sti, dne 24. maja 1967, sprejela

ODLOK
o določitvi delovnih organizacij, ki 
morajo ustanoviti organe za varstvo 
pred naravnimi in drugimi hudimi 

nesrečami

1. člen
Štabe in enote za varstvo pred 

naravnimi in drugimi hudimi nesre­
čami organizirajo naslednje delovne 
organizacije:

1. Tekstilna tovarna »Motvoz in 
platno« Grosuplje

2. Splošno gradbeno podjetje Gro­
suplje

3. »Agrokombinat« Grosuplje
4. »Kovinostroj« Grosuplje

\
2. člen

Delovne organizacije z načrtom 
določijo, katere enote za varstvo 
pred naravnimi in drugimi hudimi 
nesrečami je treba ustanoviti.

3. člen
Občinski štab določi, katera de­

lovna ali druga organizacija ustano­
vi enote za potrebe občine.

4. člen

Ta 'odlok začne veljati osmi dan 
po obja\d v »Glasniku«.

Številka: 850-5/2-67 
Datum: 24/5-1967

Predsednik
skupščine občine Grosuplje

Ivan Ahlin, 1. r.

113
Na podlagi 2. odstavka 39. člena 

zakona o vodah (Uradni list SRS, 
št. 22/66) in 92. člena statuta občine" 
Grosuplje, je Skupščina občine Gro­
suplje na skupni seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti, dne 
24. maja 1967, sprejela

ODLOK
o mejah melioracijskega območja

1. člen
Z namenom, da se zagotovi var­

stvo pred poplavami, varstvo pred 
erozijo zemljišč in melioracija zem­
ljišč, kakor tudi vzdrževanje, rekon­
strukcija in gradnja varstvenih, me­
lioracijskih in posebnih vodnogospo­
darskih objektov in naprav na 
območju občine Grosuplje, se dolo­
čajo meje melioracijskega območja 
Grosupljega.

2. člen
Melioracijsko območje Grosupljega 

obsega zemljišče, ki leži znotraj me­
je, ki gre od Šmarja, po razvodju 
Založne in Bičja do Ponikev, zavije 
proti vzhodu preko Zdenske vasi, 
Kočevja, prečka Krko pri koti 290 in 
se povzpne na koto 454, kjer zavije 
proti severu na Rdeči kal od Rado­
hove vasi do Vrha, od Vrha med 
Sobračo in Bukovico ter Trebeljevim 
in Prežganjem do Javorja in južno 
od Lipoglava do Vrha pri Šmarju.

3. člen*
'Varstveni objekti in naprave, ki 

leže v območju, določenem z 2. čle­
nom tega odloka in ki niso vpisani 
kot osnovno sredstvo delovnih orga­
nizacij, se prenesejo v upravljanje 
Vodni skupnosti Ljubljanica-Sava s 
posebno pogodbo.

4. člen
Vodna skupnost Ljubljanica-Sava 

lahko predpiše uporabnikom var­
stvenih in posebnih vodnogospodar­
skih objektov in naprav na meliora­
cijskem območju, ki imajo nepo­
sredno ali posredno korist, plačilo 
odškodnine.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«.

Številka: 462-1/67 
Datum: 24/5-1967

Predsednik
skupščine občine Grosuplje

Ivan Ahlin, 1. r.

114
Na podlagi 3. odstavka 27. člena 

zakona o ukrepih za pospeševanje 
živinoreje in o zdravstvenem varstvu 
živine (Uradni list SRS, št. 4/67) in 
90. člena statuta občine Grosuplje, 
je Skupščina občine Grosuplje na 
seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti, dne 15. maja 1967 
sprejela

ODLOK
o pooblastitvi organov za izdajanje 

zdravstvenih spričeval

1. člen
Za izdajanje zdravstvenih spri­

čeval za živino se na območju ob­
čino Grosuplje pooblaščajo krajevni 
uradi in za živinorejo pristojen or­
gan pri skupščini občine.

Načelnik za živinorejo pristojnega 
organa lahko pooblasti za izdajanje 
zdravstvenih spričeval za živino tudi 
delavce delovnih organizacij.

2. člen"
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«.

Številka: 322-11/67-1/1
Datum: 15/3-1967

Predsednik '
skupščine občine Grosuplje 

Ivan Ahlin, 1. r.

115
Na podlagi 1. odstavka 32. člena 

zakona o ukrepih za pospeševanje 
živinoreje in o zdravstvenem var­
stvu živine (Uradni list SRS, št. 4/67) 
in 90. člena statuta občine Grosuplje, 
je Skupščina občine Grosuplje na 
seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti, dne 15. marca 1967 
sprejela

ODLOK
o pristojbinah za veterinarsko-sani­
tarne preglede v občini Grosuplje

1. člen
Za veterinarsko-sanitarne pregle­

de po 32. člena zakona o pospeše­
vanju živinoreje in o zdravstvenem 
varstvu živine se v občini Grosuplje 
plačujejo naslednje pristojbine;



I

102 OLASNIH

I. Za obvezni veterinarsko-sani- 
tarni pregled klavne živine in mesa: 

1) v Mesnem podjetju Stična:
a) za goveda 8 N-din
b) za prašiče 6 N-din
c) za teleta 4 N-cin
d) za ostale male živali 1 N-din

3. člen
Pristojbine in posebni stroški se 

plačujejo v gotovini ali z drugimi 
sredstvi plačilnega prometa na po­
seben račun sklada za pospeševanje 
živinoreje in zdravstvenega varstva 
živine pri občini Grosuplje.

ODLOK
o pristojbinah za obvezne veterinar-

sko-sanitarne preglede.

2) V ostalih organizacijah in pri 
zasebnih obrtnikih:

a) za goveda 12 N-din
^ . b) za prašiče 8 N-din

c) za teleta H N-din
d) za ostale male živali n 2 N-din

II. Za obvezni vvterinarsko-::-.ni- 
tarni pregled pri nakladanju, razkla­
danju, in prekladanju živine, ki se 
na prevoznih sred Ivih odpravlja iz­
ven območja občine so zaračunajo 
tele pristojbine:

a) za vagonske in k: mibn ke po­
šiljke 23 N-din

b) za kosovne pošiljke:
— za vsako veliko žival ozi­

roma za vsakih začetih 10 
majhnih živali ali za 50 ko­
sov perutnine ' 4 N-din

4. člen
Ta odlok začne veljati 'osmi dan 

po Objavi v »Glasniku«.

. Številka: 322-12/07-1/1 
Datum: 15/3-1967

1. člen
Za' obvezni veterinarsko-sanitarni 

pregled klavne živine in mesa se do­
ločajo tele pristojbine:

din/kos
za goveda 12
za kopitarje 12

Predsednik
skupščine občine Grosuplje

Ivan Ahlin, 1. r.

OBČINA
HRASTNIK

110

XII. Za obvezni veterinarsko-sani­
tarni pregled pošiljk mesa, mesnih 
izdelkov, surovin, proizvodov in od­
padkov se pri razkladanju, naklada­
nju in prekladanju zaračunajo tele 
pristojbinb:

a) za kamionske ali vagonske
pošiljke 25 N-din

b) za kosovne pošiljke
za vsak tovorek 2 N-din

Za obvezen veterinarsko-sanitar- 
ri pregled pošiljk mesa, mesnih iz­
delkov, surovin in odpadkov pri na­
kladanju v Mesnem podjetju Stična, 
se pristojbina ne plača.

Na podlagi 36. in 37. člena temelj­
nega zakona o javnih cestah (Uradni 
list SFRJ, št. 27/65), 1. člena zakona o 
dopolnitvah zakona o javnih cestah 
(Uradni list SRS, št. 12/67) in 200. 
člena statuta občine Hrastnik, je 
skupščina občine Hrastnik na seji' 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti, dne 13. maja 1967, sprejela

ODLOK
o kategorizaciji cest IV. reda v občini 

Hrastnik.

1. člen

IV. Za obvezni veterinarsko-sani- 
tarni pregled svežega mleka, ki se 
uporablja za obdelavo in predelavo 
ter mlečnih izdelkov v mlekarni (od­
vzem vzorcev po zbiralnicah in la­
boratorijski pregled vzorcev na hi­
giensko kakovost, na mastitis in pri­
sotnost antibiotikov):

— za 1 liter zbranega
mleka 0,005,— N-din

Po gospodarskem in prometnem 
pomenu se za ceste IV. reda v občini 
določijo ceste, navedene v seznamu 
cest IV. reda, ki je sestavni del tega 
odloka.

2. člen

za prašiče in teleta . 6
za drobnico * 2
za perutnino o,10
za mesne izdelke od drugih

proizvajalcev o,05
Potni stroški za te preglede sc

plačajo po tarifi veterinarske posta­
je.

2. člen
Za obvezni veterinarsko-sanitarni 

Piv ,led na tržnicah in skladiščih ob 
dostavi se določi skupna pristojbina.

N-din
Za pregled, zaklanih odojkov, 

zaklane drobnice in zaklano ali
žive perutnine od kg 0,03

za preglede jelenov in'košut od 
kosa 4,00

za pregled divjih prašičev od 
kosa 10,00

za srne od kosa 2.00
za pregled zajcev od kosa 0,50
za pregled divje perutnine

od kosa 0,10
za pve.ded rib, rakov, žab

in školjk od kg 0,05
za pregled jajc od pregledanega 

kosa , 0,01
za pregled mlečnih in mesnih

izdelkov od kg 0,05
za pregled vseh vrst mesa

od kg 0,05
za pregled mleka od litra 0,03

6. člen
Pristojbine, določene s tem odlo­

kom, so dohodek občine in je name­
njen za pokrivanje stroškov obveznih 
veterinarsko-sanitarnih pregledov ter 
za zatiranje živalskih kužnih bolez­
ni.

7. člen
Pristojbine za veterinarsko-sani- 

tarne preglede, določene s tem odlo­
kom, so dolžne plačevali vse delovne 
organizacije in zasebniki po določ­
bah 48., 49., 53., 54. -in 58. člena te­
meljnega znjtona o pospeševanju ži­
vinoreje in zdravstvenem varstvu ži­
vine.

8. člen

Štev.: 320-6/66-1 
Datum: 13/5-1967

Predsednik
skupščine otičine Hrastnik 

Milan Babič, 1. r.

118

ODLOK
o oplojevanju govejih plcmcnic.

Z dnem, ko prične veljati ta od­
lok, preneha veljati odlok o katego­
rizaciji cest IV. reda v občini Hrast­
nik, objavljen v uradnem vestniku 
»Glasnik«, št. 15/66.

3. člen
2. člen

Ce odpošiljatelj ne pripravi pra­
vočasno prijavljenega blaga za pre­
gled, delavec veterinarsko-sanitarne 
kontrole pa pride ob določenem času 
na nakladališče ali razkladališče, 
mora plačati pošiljatelj ali prejem­
nik blaga za vsako zamujeno uro 
20 N-din zamudnine.

Ta odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v »Glasniku«.

Štev.: 34-4/66-1 
Datum: 13/5-1967

Predsednik
skupščine občine Hrastnik

Milan Babič. 1. r.

Zap.
št.

1.
2.
3.
4.
51
6.
7.

Naziv ceste
SEZNAM CEST IV. REDA

Dolžina ceste v m
Rinaldo—Kolar 
Potekal—Ravne 
Kolar—Goveji potok 
Birtič—Praprotno 
Praprotno—Plesko
Birtič—spomenik ob cesti padlih borcev 
Log—Sijaj

8. Dom upokojencev—Dular
9. Komite RTH—Ulica prvoborcev

10. Gostišče »Pri mesarju«—Ulica mladih borce
11. Taborniška pot
12. Cesta Hermana Debelaka
13. Dol—Novi Dol
14. Križišče Mamo—Gore (plan. dom)
15. Križišče Marno—Brezno
16. Križišče l^arno—Krištandol
17. Mamo—Unično

2300 
2060 
1316 
1816 
828 
800 
300 
300 
136 
3 36 

1220 
500 

2000 
4746 
1558 
1821

3. člen
Za obvezni veterinarsko-sanitarni 

pregled pri nakladanju, pri razkla­
danju in gonjenju živine, ki se na 
prevoznih sredstvih odpravlja izven 
občine oziroma mesta ali goni več 
kot 20 km, določijo te pristojbine:

N-din
a) za vagonske, kamionske

pošiljke do 10 ton 25,00
za vsako nadaljnjo tono 2,00
b) za kosovne pošiljke:
za vsako veliko žival oziro­

ma za vsakih začetih 10 kosov 
telet oziroma drobnice 4,00

c) za vsakih začetih 10 kos.
perutnine po 0,30

4. člen
Za obvezni veterinarsko-sanitarni 

pregled pošiljk pri nakladanju, pri 
razkladanju in pri prekladanju mesa 
in mesnih izdelkov, ki se odpravlja­
jo s prevoznimi sredstvi, se določijo 
tele pristojbine:

N-din
a) za vagonske, kamionske

pošiljke do 10 ton 25,00
za vsako nadaljnjo tono po 2,00
b) z^ kosovne pošiljke:
za pregled vsakega tovora

po 1,00
5. člen

1. člen
Na območju občine Hrastnik jo 

dopustno naravno pripuščanje krav 
in telic k licenciranemu biku.

2. člen
Naravni pripust je dovoljen v 

vseh zaselkih in vaseh na območju 
občine Hrastnik.

3. člen
Lastniki oziroma posestniki ple- 

menic plačujejo za pripuščanje pav­
šalno skočnino letno vnaprej za vso. 
krave in telice, ki so 1. januarja sta­
re nad 10 mesecev.

4. člen
Višino pavšalne skočnine določi 

vsako leto posebej svet za kmetijstvo 
in gozdarstvo skupščine občine 
Hrastnik.

K višini pavšalne skočnine da so­
glasje za kontrolo cen pristojni ob­
činski upravni organ.

Pavšalna sfcočnina vključuje tud' 
drugo in tretjo osemenitev oziroma 
pripust, če se plemenica ni prvikrat 
oziroma drugikrat oplodila in pre­
gled brejosti.

5. člen

42b;u m

Skupščina občine Hrastnik je na 
podlagi 32. člena zakona o ukrepih 
za pospeševanje živinoreje in zdrav­
stvenem varstvu živine (Uradni list

SRS, št. 4/67) in določb 200. člena 
statuta občine Hrastnik, na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti, dne 13. maja 1967, sprejela

Za obvozni veterinarsko-sanitarni 
pregled pošiljk živinorejskih proiz­
vodov in odpadkov, ki so namenjene 
za izvoz ali ki se uvozijo, se za pre­
gled pri nakladanju, razkladanju, oz. 
prekladanju zaračunajo tele pristoj­
bine:

N-din
a) za vagonske, kamionske

pošiljke do 10 ton 25,00
za vsako nadaljnjo tono po 2,00
b) za kosovne pošiljke za

vsako veliko žival oz. vsakih 
10 kosov telet. oz. drobnice, oz. 
začetih 50 kosov perutnine 2.00

c) zn živinorejske proizvo­
de. surovine in odpadke za 
vsak tovor po 1,00

Za kmetijstvo in gozdarstvo pri­
stojni upravni organ odloči o plačilu 
pavšalne skočnine, ki jo mora pla­
čati posestnik za svoje krave in teli­
ce vsako leto na podlagi popisa pl®- 
menic.

Odločba mora biti vročena posest­
niku plemenic do 30. aprila v leVUi 
za katero se odškodnina določa.

6. člen
Pavšalna oškodnina se odvaja v 

sklad za osemenjevanje pri skupšči­
ni občine Hrastnik.

Iz sklada, iz prejšnjega odstavka« 
se plačujejo stroški za pripuščanje, 
za popis živine, pobiranje pavšalnih 
odškodnin, vzdrževalnina rejcem h- 
renciranlh plemenjakov ter za nakup 
ličen čira,nih plemenjakov.

Ta odlok >: čne veljati osmi dan 
po objavi v »Glasniku«.

Na podlagi 6. in 12. člena zakona 
o ukrepih-za pospeševanje’živinore­
je in o zdravstvenem varstvu živina 
(Uradni Vat SRS, št. 4/67) in 200. čle­
na statuta občine Hrastnik, je skup­
ščina občine Hrastnik na seji občin­
skega zbora .in zbora delovnih skup­
nosti, dne 13. maja 1967, sprejela



glasnik 103

7. člen
Posestniku plemenicc se do kon­

ca januarja, na podlagi potrdila po­
oblaščenega veterinarja, vrne v 
Prejšnjem letu plačana pavšalna 
skočnina za plemenico, pri kateri ni 
bil opravljen pripust iz zdravstvenih 
razlogov ali zaradi pogina, vtem ko 
v drugih primerih skočnina 'no vrne. 
Lahko pa se prenese tudi v nasled­
nje odplačilo.

8. člen
Organizacijo o oplojevanju ple­

tenic opravlja Veterinarska postaja 
Hrastnik s sedežem na Dolu pri 
Hrastniku.

9. člen v
Veterinarska postaja Hrastnik s

sedežem na Dolu pri Hrastniku je 
dolžna redno nadzirati vzrejo in 
zdravje plemenskih bikov, namenje­
nih za prirodni pripust.

10. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

Po objavi v "Glasniku".

"Štev.: 320-1/07-1
Datum: 13/f>-19G7

Predsednik
skupščine občine Hrastnik 

Milan Dabič, 1. r.

Na podlagi 3. odstavka 27. '$lcna 
zakona o ukrepih za pc.speš vanje ..i- 
vinoreje in o zdravstvenem varstvu 
živine (Uradni list SRS, st. 4/67) ter 
200. člena statuta obiine Hrastnik je 
skupščina občine Hrastnik na skup­
ni seji občinskega zboru in zbora de-, 
lovnih skupnosti, dne 13. maja 1967, 
sprejela

ODLOK
0 Izdajanju zdravstvenih spričeval 

za živino v občini rlrastiti-t.

1. člen
Na območju občine Hrastnik iz­

daja zdravstvena spričevala za živi­
no referent za kmetijstvo in gozdar­
stvo v oddelku za gospodarstvo in 
komunalne zadeve skupščine občine 
Hrastnik, Cesta 1. maja 68.

2. člen
Taksa za zdravstveno spričevalo 

■ 86 plača ob izdaji spričevala na pod- 
| lagi odloka o taksah za zdravstvena 

spričevala za živino (Uradni list SRS,
1 «. 4-24/67).

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

I objavi v "Glasniku«.

Štev,: 320-2/67-1
Datum: 13/5-1967

Predsednik
skupščine občine Hrastnik

Milan Babič, 1. r.

120
Na podlagi drugega odstavka 5. 

'lena zakona o poslovnih stavbah in 
Prostori h (Uradni list SFRJ, št. 43- 
(50/65) in 200. člena statuta občine 
Hrastnik, je skupščina občine Hrast- 
P'k na seji občinskega zbora in zbo- 
8 delovnih skupnosti, dne 13. nia- 

]!1 1907, sprejela

ODLOK
0 namembnosti uporabe poslovnih 

prostorov.

1. člen
., Poslovni prostori po zakonu o po­
virnih stavbah in pmstorih se sme­

jo uporabljati samo za namene, ki 
jih določa splošni razpored namemb­
nosti poslovnih -prostorov. Splošni 
razpored namembnosti poslovnih 
prostorov, ki je sestavni del tega od­
loka, sprejme svet za urbanizem, 
komunalne in stanovanjske zadeve 
skupščine občine Hrastnik.

2. člen
Namembnost poslovnih prostorov 

v stavbah, ki se zidajo, določa svet 
za komunalne zadeve, gradbeništvo, 
stanovanjske zadeve in urbanizem. 
Določitev namembnosti mora inve­
stitor priskrbeti pred Izdelavo načr­
tov.

3. člen
Svet za urbanizem, gradbene, ko­

munalne in stanovanjske zadeve iz­
dela v roku treh mesecev splošni raz­
pored namembnosti poslovnih pro­
storov. j'

Dokler ne bo sprejet splošni raz­
pored, se smejo uporabljali poslovni 
prostori v namene, za. katere s n se 
uporabljali na dan uveljavitve te a 
odloka. Pristojni svet pa lahko hlode 
ra potrebe določi v posameznih pri­
merih drugo namembnost.

4. člen
Za kršitve določb tega odloka se 

kaznuje pravna oseba z denarno kaz­
nijo do 3000 din-, poleg nje pa tudi 
odgovorna oseba, ki je v imenu nrav­
ne osebo opustila ali dopustila kakš­
no dejanje, ki predstavlja kršitev te- 
ffa odloka, do 500 din.

Občan, ki krši določbo te^a odlo­
ka, se kaznuje z donarno kaznijo za 
storjeni prekršek do 500 din.

Poste ' k o prekrških iz tega od­
loka vodi občinski se 'nik za prekrš­
ke po določbah temeljnega žnkona o 
prekrških.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku".

Štev.: 36-5/65-1
Datum: 13/5-1967

Predsednik
skupščine občine Hrastnik

Milan Dabič, 1. r.

121
Na podlagi 200. člena statuta ob­

čine Hrastnik je skupščina občine 
Hrastnik na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti, dne 13. 
maja 1967, sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o 

socialpih podporah.

1. člen
Tretji in četrti stavek 23. člena 

odloka o socialnih podporah (objav­
ljen v Uradnem vestniku Zasavja, 
št. 7/64) se spremenita tako, da se 
besedilo glasi:

"Za odločanje na drugi stopnji je 
pristojen Republiški sekretariat za 
zdravstvo in socialno varstvo SR 
Slovenije".

2.. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v "Glasniku".

Štev.: 554-1/64-1 
J)atum: 13/5-1967

Predsednik
skupščine občine Hrastnik

Milan Babič, L r.

122
Na podlagi 200. člena statuta ob­

čine Hrastnik je skupščina občine 
Hrastnik na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti, 
dne 13. maja 1967, sprejela

ODLOK
o temeljni organizaciji uprave skup­

ščine občine Hrastnik.

1. člen
V upravnem organu skupščine ob­

čine Hrastnjk so določijo naslednje 
temeljne organizacijske enote:

1. unad tajnika,
2. oddelek za občo upravo in 

družbene službe.
3. oddelek za gospodarstvo in ko­

munalne zadeve,
4. oddelek za finance,
5. odsek za. narodno obrambo,
6. sodnik za prekrške.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku".
Tajnik skupščine in svet delovno 

skupnosti upravo skupščine občine 
Hrastnik poskrbita, da se izvede no­
tranja organizacija' in sistemizacija 
delovnih mest v upravi v smislu te­
ga odloka najkasneje do 1. 8. 19G7.

3. člen
Ko začne veljati ta odlok, pre­

neha vclioti odlok o organizaciji 
upr: vnih or ;nnov občinskega ljud- 
sl. a c ribona Hit tnik, objavljen v 
»■Glasniku", št. 31),83.

Štev,; 121-2/67-1
Datum: 13/5-1967

Predsednik
skupščine občine Hrastnik

Milt i Babič, 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA-

MOSTE-POLJE
123

Na podlagi 6., 12., 27. in 32. člena 
zakona o ukrepih za pospeševanje 
živinoreje in o zdravstvenem varstvu 
živine (Uradni list SRS, št. 4/67) in 
167. člena statuta občine Ljubljana- 
Moste-Polje je skupščina občine 
Ljubljana-Moste-Polje na seji obeh 
zborov, dne 18. maja 1967, sprejela

ODLOK
o izvajanju zakona o ukrepih za po­
speševanje živinoreje in o zdravstve­
nem varstvu živine na območju ob­

čine Ljubljana-Moste-Voljc.

1. člen
Za pospeševanje živinoreje se po­

leg ukrepov, ki so predpisani s te­
meljnim zakonom o ukrepih za po­
speševanje živinoreje in o zdravstve­
nem varstvu živine (Uradni list 
SFRJ, št. 16/65 in 29/66) in zakonom 
o ukrepih za pospeševanje živinore­
je in o zdravstvenem varstvu živine 
(Uradni list SRS, št. 4/67) uporablja­
jo tudi ukrepi, določeni s tem odlo- 
kdm.

I.
Določitev območij, na katerih je 

dopustno pripuščanje krav in telic.

2. člen
Oplojevanje krav ln telic se 

opravlja praviloma z umetnim ose­
menjevanjem, izjemoma pa tudi s 
pripuščanjem.

3. člen
Pripuščanje je dopustno le v hri­

bovitih predelih.
Rajonizacija pripuščanja krav in 

telic je naslednja: '
— prvi plemenilni krog: Vinje, 

Osredki, Klopce, Vrh, Zagorica, Kri- 
ževska vas;

— drugi plemenilni krog: Vnaj- 
narje, Gaber je, Janče;

— tretji plemenilni krog: Sp. Bes­
nica, Zg. Besnica, Javor, Ravno brdo;

— četrti plemenilni krog: Tuji 
grm, Dolgo brdo, Volavlje, Prežga­
nje, Veliko in Malo Trebeljevo. Mali 
'vrh:

— peli plemenilni krog: Sela,
Pance. Mali in Veliki Lipoglav, Rep- 
če, Brezje.

4. čleri
O nabavi plemenjakov za posa­

mezne ni -merske okoliše odloča svet 
za kmetijstvo in gozdarstvo.

II.
Plačevanje odškodnine 

za oplojevanje.
5. člen

Pos< i.ailri krav in telic plačujejo 
za opic.' vanje (umetno osemenjeva­
nje in.p;i učšanje) pavšalno odškod­
nino letno vnaprej, za vse krave in 
telice, ki so 1. januarja stare nad 
10 mesecev.

Pavšalna odškodnina vključuje 
tudi drugo in tretjo osemenitev ob. 
pripust; če se plemenica pi prvikrat 
ali drugikrat oplodila.

6. člen
Svet za kmetijstvo in gozdarstvo 

določi višino pavšalne odškodnino. K 
višini pavšalne odikodine da soglas­
je Zavod za cene Ljubljana.

7. člen
Občinski upravni organ, pristo­

jen za kmetijstvo, izda vsako leto 
odločbo o plačilu pavšalne odškodni­
ne, ki jo mora plačati posestnik za 
svoje plemenico.

Odločba mora temeljiti na popisu 
krav in telic.

8. člen
Pavšalno odškodnino se izplačuje 

v proračun ali poseben namenski 
sklad, o čemer odloči svet za druž­
beni plan in finance v soglasju s 
Svetom za kmetijstvo in gozdarstvo/ 
Iz zbranih sredstev po prvem od­
stavku se plačujejo storitve zavoda, 
ki opravlja umetno osemenjevanje, in 
odškodnino zasebnim bikorejcem, za­
gotavlja sredstva za soudeležbo pri 
nakupu plemenjakov za pripuščanje 
v posameznem plemenskem krogu in 
financiranju drugih ukrepov za po­
speševanje živinoreje.

9. člen
Posestniku krave ali telice, pri 

kateri ni bila opravljena osemenitev 
ali pripust, se lahko na njegovo za­
htevo vne do konca januarja v 
prejšnjem letu plačana pavšalna 
skočnina ali pa se mu všteje v na­
slednje odplačilo.

10. člen
Za izterjavo veljajo določila, ki 

jih predpisuje zakon o prisilni izter­
javi prispevkov in davkov občanov.

III.
Izdajanje zdravstvenih spričeval

11. člen
Zdravstvena spričevala za živino 

izdaja za območje občine Ljubljana- 
Moste-Polje pristojni veterinarski 
zavod.



104
GLASNIK

Pristojbine za veterinarsko 
sanitarne preglede

12. člen
Pristojbine za veterinarsko-sani- 

tarne preglede po 48., 49., 53., 54. in 
58. členu temeljnega zakona so do­
ločene s posebnim odlokom, ki so ga 
sprejele vse skupščine občin mesta 
Ljubljane in je bil objavljen v Glas­
niku, št. 17/67.

Inšpekcijska dejavnost
13. člen

Izvajanje in uporabo določb citi­
ranega temeljnega zakona, republi­
škega zakona in tega odloka ter na 
njegovi podlagi izdanih predpisov 
nadzorujejo pristojna živinorejska in 
veterinarska inšpekcija.

VI.
Končne določbe

14. člen
Za kmetijstvo pristojen občinski 

1 upravni organ izdaja po potrebi na­
vodila za izvajanje tega odloka.

15. člen
Z dnem ko začne veljati ta odlok 

preneha veljati odredba o določitvi 
pavšalne osemenjevalnine govejih 
plemeni c za leto 1966 (Glasnik, št. 
22/66).

16. člen
"Ta odlok začne veljati 8. dan po 

objavi v Glasniku.

Štev.: 320-5/67-6
Datum: 18/5-1967

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Moste-Polje

Polde Maček, 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA-

ŠIŠKA

sicer spomladansko osnovno in jesen­
sko dopolnilno.

Licenciranje razpiše za kmetijstvo 
pristojni upravni organ, ki določi tu­
di komisijo za ^licenciranje pleme­
njakov.

4. člen
Na celotnem območju občine 

Ljubljana-Šiška se opravlja oploje­
vanje krav in telic z umetnim ose­
menjevanjem.

Umetno osemenjevanje opravlja 
za to delg usposobljena strokovna or­
ganizacija na podlagi posebne po­
godbe, ki jo sklene z njo občinska 
skupščina.

5. člen
Lastniki oz. posestniki (v nadalj­

njem besedilu: posestniki) plemenic 
plačujejo za umetno osemenjevanje 
pavšalno odškodnino letno vnaprej 
za vse krave in telice, ki šo 1. ja­
nuarja stare nad 10 mesecev.

6. člen
Vsakoletno višino pavšalne od­

škodnine za umetno osemenitev do­
loči svet, pristojen za kmetijstvo.

K višini odškodnine za posamezno 
plemenico da soglasje za kontrolo 
cen pristojni občinski organ. Odškod­
nina vključuje tudi drugo in tretjo 
osemenitev v primeru pregonitve in 
pregled glede brejosti.

7. člen
Za kmetijstvo pristojen upravni 

organ odloči o plačilu pavšalne od­
škodnine, ki jo mora plačati posest­
nik za svoje krave in telice vsako 
leto na podlagi popisa plemenic ali 
prijave posestnika z odločbo. Odloč­
ba mora biti vročena posestniku ple­
menic do 15. marca v letu, za katero 
se odškodnino določa.

Popis plemenic iz 1. odstavka 
tega člena opravi strokovna organi­
zacija, ki izvaja umetno osemenje­
vanje. Popis mora biti opravljen 
vsako leto najkasneje do 15. febru­
arja. Stroški popisa bremenijo sklad 
za pospeševanje živinoreje.

11. člen J
Sredstva sklada za pospeševanje 

živinoreje se smejo uporabljati samo 
za naslednje namene:

— za plačevanje umetnega ose­
menjevanja strokovni organizaciji, 
ki opravlja to storitev;

— za nabavo plemenjakov za 
prirodni pripust;

— za kritje stroškov popisa ple­
menic;

— za kritje administrativnih stro­
škov v zvezi z izvajanjem tega od­
loka in

— za financiranje drugih potreb, 
ki so splošnega pomena za pospe­
ševanje živinoreje na območju ob­
čine.

12. člen
Sklad upravlja upravni odbor.
Upravni odbor ima 5 članov, ki 

jih imenuje skupščina občine Ljub­
ljana-Šiška izmed članov skupščine, 
strokovnjakov kmetijskih gospodar­
skih organizacij in občanov, ki so 
zainteresirani za napredek živinjo- 
reje.

13. člen
Sklad posluje po finančnem na­

črtu dohodkov in izdatkov, ki ga 
sprejema upravni odbor za vsako 
koledarsko leto in velja za leto, za 
katero je bil sprejet.

Finančni načrt sklada mora biti 
sprejet praviloma pred začetkom 
leta, na katero se nanaša, in sicer 15 
dni za proračunom družbeno-politič- 
ne skupnosti. Sklad sprejema za svo­
je delo večletne in letne prograihe, 
ter o svojem delu sestavlja zaključ­
ne račune in poslovna poročila.

Programe, finančne načrte in za­
ključne račune sprejema up/avni 
odbor sklada.

Programe in finančne načrte po­
trjuje svet, pristojen za kmetijstvo,
zaključne račune pa občinska skup­
ščina.

Administrativne zadeve sklada 
opravlja oddelek za finance skup­
ščine občine Ljubljana-Šiška, nastale 
stroške nosi sklad.

OBČINA 
ZAGORJE 
OB SAVI

125
Na podlagi 49. člena temelj neg-" 

zakonu o delovnih razmerjih (Ur. l| 
SFRJ, št. 43/66) in 120. člena statuti1 
občine Zagorje ob Savi je Skupščina 
občine Zagorje ob Savi na seji °b' 
činskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti, dne 17. maja 1967 sprejel0

ODLOK
o delovnem času uprave skupiti1" 

občine Zagorje ob Savi

1. člen
Delovni čas upravnih delavce' 

skupščine občine Zagorje ob SaV 
traja 42 ur na teden.

2. člen
Po posameznih dnevih je razp°' 

red naslednji: x
— ob ponedeljkih, sredah, četrt 

kih in petkih od 6.30 do 14. ure '
— ob torkih od 6.30 do 12. in 

14. do 18. ure
— ob sobotah od 6.30 do 11.30 j
Za upravne delavce se delovni Č°s

razporedi tako, da vsak dela sam” 
vsako drugo soboto in dela vsak0 
soboto samo polovica delavce' 
uprave.

3. člen
Uradni dnevi za stranke so n*1

torkih od 7. do 12. ure in od 14.
1*

8. člen

Na podlagi 3., 6., 10., 11. in 12. 
člena zakona o ukrepih za pospeše­
vanje živinoreje in o zdravstvenem 
varstvu živine (Ur. 1. SRS št. 4-15/67) 
je Skupščina občine Ljubljana-Šiška 
na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 21. maja 1967 
sprejela

ODLOK
o ukrepih za pospeševanje živinoreje

1. člen
Za pospeševanje živinoreje v ob­

čini Ljubljana-Šiška se poleg ukre­
pov, ki so predpisani s temeljnim 
zakonom o ukrepih za pospeševanje 
živine in o zdravstvenem varstvu ži­
vine (Ur. 1. SFRJ št. 16-339/65), za­
konom o ukrepih za pospeševanje 
živinoreje in o zdravstvenem varstvu 
živine (Ur 1. SRS št. 4-15/67 in s 
predpisi izdanimi na njihovi podlagi, 
uporabljajo tudi ukrepi, določeni s 
tem odlokom.

2. člen
Register rejcev plemenske živi­

ne vodi za območje občine Ljublja­
na-Šiška Kmetijski zavod Ljubljana 
na osnovi posebne pogodbe, ki jo z 
njim sklene občinska skupščina.

3. člen
Licenciranje plemenjakov na ob­

močju občine je dvakrat letno, in

Pavšalno odšk-odnino plačujejo 
posestniki plemenic na posebni ra­
čun pri občinski skupščini pravilo­
ma v enkratnem plačilu do 1. maja 
vsakega leta.

Lahko pa plačajo tudi v dveh 
enakih obrokih, in sicer prvega naj­
kasneje do 1. aprila, drugega pa naj­
kasneje do 1. avgusta v letu.

Pavšalno odškodnino, ki do 1. av­
gusta ne bo plačana, izterja po do­
ločbah zakona o splošnem upravnem 
postopku oddelek za finance občin­
ske skupščine.

9. člen
Posestniku plemenice se do kon­

ca januarja na njegovo zahtevo vrne 
v prejšnjem letu plačana pavšalna 
odškodnina za plemenico, pri kateri 
ni bila opravljena osemenitev; če 
posestnik tega ne zahteva, se mu 
plačana pavšalna odškodnina šteje v 
naslednje odplačilo.

10. člen
Odškodnina se odvaja v sklad za 

pospeševanje živinoreje pri skupšči­
ni občine Ljubljana-Šiška.

Razen pavšalne odškodnine za 
umetno osemenjevanje plemenic so 
dohodki sklada tudi:

— dotacije iz občinskega prora­
čuna in

— razna darila in drugi dohodki.

14. člen
Za zadeve sklada je pristojen svet 

za kmetijstvo pri Skupščini občine.
Upravni odbor sklada je za svoje 

delo odgovoren skupščini občine in 
ji mora letno poročati o svojem 
delu.

15. člen
Odredbodajalec za Izvajanje fi­

nančnega načrta sklada je predsed­
nik upravnega odbora sklada oz. 
oseba, ki jo določi upravni odbor,

16. člen
Za kmetijstvo pristojen upravni 

organ izda po potrebi navodilo za iz­
vajanje tega odloka.-

17. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o uvedbi pav­
šalnega plačevanja s tarifo predpi­
sanega plačila za osemenjevanje 
goved, objavljen v »Glasniku« okraj­
nega ljudskega odbora Ljubljana 
št. 43/61.

18. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po 

objavi v »Glasniku«, uporablja pa se 
od 1. januarja 1967.

Številka: 1/1-320-5/67 
Datum: 21. april 1967 »

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana-Šiška

Miran Goslar, 1. r.

18. ure — ter ob petkih od 7. do 
ure.

Za nujne primere v zvezi z m3 
tično službo pa so uradni dnevi tud 
ob sobotah.

4. člen
Ko začne veljati ta odlok, pr* 

neha veljati odlok o določitvi de' 
lovnega časa upravnih organov Jju1’" 
skega odbora Zagorje ob Savi (Gla5' 
nik št. 66/61).

5. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan V° 

objavi v Glasniku, uporablja pa s 
od 1. junija 1967.

Številka: 14-1/67 
Datum: 17/5-1967

Predsednik skupščine 
občine Zagorje ob Savi 

Dušan Kolenc, 1. r.

VSEBINA ^
111 Odlok o spremembah in dopolnit'0 i

statuta občine Grosuplje ...
112 Odlok o določitvi delovnih orfionv.

el), ki morajo ustanoviti organe *j 
varstvo pred naravnimi in drufe 
hudimi nesrečami občine Grosupljet

113 Odlok o mejah melioracijskega °
močja občino Grosuplje w

114 Odlok o pooblastitvi organov za 1. 
dajanje zdravstvenih spričeval obe’ 
Grosuplje

115 Odlok o pristojbinah za veterinarje 
sanitarne preglede občine OrosupUrrfl

lili Odlok o kategorizaciji cest IV. r 
občine Hrastnik te-l

117 Odlok o pristojbinah za obvezne
rinarsko-snnltarne preglede obc 
Hrastnik 0i<t*

118 Odlok o oplojevanju govejih plenu1 ,j
občine Hrastnik Drl-|

119 Odlok o Izdajanju zdravstvenih 
Seval za tlvlno občine Hrastnik ,0v-|

120 Odlok o namembnosti uporabe P09
nih prostorov občine Hrastnik 0d'

121 Odlok o spremembi in dopolnitvi*.
loka o socialnih podporah °3t 
Hrastnik -v6

122 Odlok o temeljni organizaciji °Pr
Skupščine občine Hrastnik .-nlf

123 Odlok o Izvajanju zakona o ulo * .

tPoUjl,

pospeševanje Živinoreje 0\y 
ivsivonnm verstvu živine n;''vir

za
zdrnvsV. ............. .. .........
močju občine Ljubljana-Moste-I - •

124 Odlok r> ukrepih ta nospeflrvan1L 
vlnorcje občino LjiibUana-SlSto*flkatr|

125 oriiok o delovnem črnu uprave
Sčine občine Zagorje ob Savi


